РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                      ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                    КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН
СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
    303582, Орловская обл., Корсаковский р-н, д. Голянка, д. 79                                           тел. 2-31-32

                                          РЕШЕНИЕ

                                             № 39-1

12.12.2012г.                                                                                    (15 заседание)

Об утверждении программы « Об организации общественных работ в  Спешневском сельском поселении на 2012-2014г»

        Рассмотрев и обсудив программу  «Об организации общественных работ в  Спешневском сельском поселении на 2012-2014г»   Спешневский сельский Совет народных депутатов

                                                      РЕШИЛ:
1.  Утвердить программу  «Об организации общественных работ в  Спешневском сельском поселении на 2012-2014г»  согласно приложения.

 2. Данное решение  обнародовать.

Глава сельского поселения                                                           С.В. Лемягов

                                                                                                                                      Приложение

к решению Совета народных депутатов

Спешневского сельского поселения

№ ___ от _______________________.

ЦЕЛЕВАЯЯ ПРОГРАММА

«Об организации общественных работ

в Спешневском сельском поселении на 2012-2014 год»

ПАСПОРТ

	1. Наименование Программы:
	Целева Программа «Об организации общественных работ в Спешневском сельском поселении на 2012-2014 годы».

	2. Основание для разработки

Программы:
	Федеральный Закон РФ «О занятости населения Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1

	3. Заказчик Программы:
	Администрация Спешневского сельского поселения

	4. Разработчик Программы:
	Администрация Спешневского сельского поселения

	5. Исполнители Программы:
	Администрация Спешневского сельского поселения

	6. Цели и задачи Программы:
	В целях более активного использования трудового потенциала безработных граждан в проведении экологических работ, работ по благоустройству и озеленению

	7. Срок и этапы реализации Программы:
	2012-2014 годы

	8. Объёмы средств и источники

финансирования Программы:
	Финансирование Программы осуществляется за счет денежных средств:

ВСЕГО: _- 15,0 (тыс. руб.)

в том числе :

- средства поселения -     15,0 (тыс. руб.)

	9. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Выполнение программных мероприятий бедет способствовать обеспечению временной занятости более 20 человек

	10. Организация контроля за реализацией Программы:
	Администрация Спешневского сельского поселения

Обоснование Программы

          Целевая Программа «Об организации общественных работ в Спешневском сельском поселении на 2012-2014 годы» разработана в соответствии с законодательством Российской федерации и Орловской области. Программа предусматривает трудоустройстройство 20 безработных граждан.

 Основной задачей Программа является: активное использование трудового потенциалы безработных граждан в проведении экологических работ, работ по благоустройству и озеленению на территории Спешневского сельского поселения.

Приложение к целевой программе

«Об организации общественных работ в

Спешневском сельском поселении на 2012—2014 годы»

План – график

выполнения целевой программы

«Об организации общественных работ

в Спешневском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	Наименование

мероприятий
	Организаторы

работ
	Виды общественных

работ
	Количество

участников
	Сроки

проведения

работ
	Источник

финансирования

работ (тыс.руб.)

- бюджет поселения

	всего
	в том

числе

безработные

	1. Мероприятия связанные с

Днем Победы, Днем

освобождения г.Орел
	Администрация

Спешневского

сельского поселения
	Ремонт и благоустройство

памятников и воинских

захоронений
	3
	3
	апрель-июнь
	4,5

	2. Экологические работы
	Администрация

Спешневского

сельского поселения
	Посадка деревьев
	3
	3
	апрель-июнь
	4,5

	3. Благоустройство

территории
	Администрация

Спешневского

сельского поселения
	Очистка улиц
	9

	6,0

	ИТОГО

	15,0